



No. EXPEDIENTE
CC-059
No. DOCUMENTO
AMV-CC-CM-2024-059

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CONCEPCIÓN DE LA VEGA

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

07 de octubre de 2024

GERENCIA FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS

REFERENCIA : LA VEGA-DAF-CM-2024-0030

Yo, **CÁNDIDO MORA**, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero de **AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LA VEGA**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2024**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **OCTUBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS Y CONTROLADORES DE SEMAFOROS PARA SER UTILIZADOS EN DIVERSOS LUGARES DEL MUNICIPIO DE LA VEGA.

Item	Código ²⁹	Cuenta presupuestaria ²⁰	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121311	17.00.00.0002 2.07.1.05	MODULO LED, (14 PCS), 90 GRADOS, 30-60W, 5000K, 40-54 VDC, 550-1100 mA	UND	45	4,135	RD\$186,075.00
2	39121311	17.00.00.0002 2.07.1.05	CABLE DE CONEXIÓN P/LAMPARA MODULAR LED	UND	5	950	RD\$4,750.00
3	39121311	17.00.00.0002 2.07.1.05	DRIVER PARA LAMPARA LED, 150W, CON SUPRESOR DE PICO INTERNO DE 10KV. CON CONECTOR EN LA SALIDA 700-1050 Ma, PROGRAMABLE	UND	5	4,750	RD\$23,750.00

4	39121311	17.00.00.0002 2.07.1.05	CABLE DE CONEXIÓN P/LAMPARA MODULAR LED	UND	25	650	RD\$16,250.00
5	39121311	17.00.00.0002 2.07.1.05	DRIVER PARA LAMPARA LED, 150W, CON SUPRESOR DE PICO INTERNO DE 10KV. 700- 1050 Ma, PROGRAMABLE	UND	25	4,495	RD\$112,375.00
6	39121311	17.00.00.0002 2.07.1.05	SERVICIO DE PROGRAMACION	UND	1	3,000	RD\$3,000.00
Total:							RD\$346,200.00

LOTE 2

Item	Código ¹¹	Cuenta presupuestaria ¹²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39111605	17.00.00.0002 2.07.1.05	BOLARDO DE JARDIN CILINDRICA NEGRA 155MM*560MM CON BOMBILLO 3000K INCLUIDO • PARA SER USADOS EN LA AREA VERDE DE LA ENTRADA SANTO DOMINGO A LA VEGA PROXIMO A PONTON	UND	50	8,575	RD\$428,750.00
Total:							RD\$428,750.00

LOTE 3

Ítem	Código ³²	Cuenta presupuestaria ³⁴	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	32101628		CONTROLADORES DE TRAFICO, CON DOS PLANES DE TIEMPO Y FLASHEO NOCTURNO	UND	10	57,300	RD\$573,000.00
Total:							RD\$573,000.00

TOTAL, LOTES	RD\$1,347,950.00
--------------	------------------

PRESUPUESTO: UN MILLON TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 (RD\$1,347,950.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



LIC. CÁNDIDO MORA
Encargado (a) Administrativo-Financiero

